Cruind., *metr.* 9,19-25 Et hoc sciendum, quod Honorato teste *producuntur* quae in primis syllabis per que et per pre scribuntur excepto pretium premo preces et queror hoc est querelam depono, haec enim *breuiantur* cum his quae diriuantur et componuntur ab iis, ut precor precatio pretior et adpretior et reliqua. Item contra *breuiantur* ex hisdem praepositionibus in conpositione, ut dehinc profectus professus profusus proauus profatus pronepos et cetera. (= Serv., *fin.* *GLK IV 450*,16-22; Beda, *metr.* I 4, 35-40).

21. *GLK VIII 302-305*.

22. Cf. PLAZA (1992), s.vv. *breuio*, *corripio*, *correptus*, -a.

En ambos pasajes Cruindmelo puede haber usado directamente el texto de Servio o bien haberlo tomado a través de Beda.

En lo que no puede haber duda con respecto a la fuente utilizada es en el siguiente texto, el último caso de aparición del término *brevio*:

Cruind., *metr.* 42,17-18 Si enim in media orationis parte duae uocales conueniunt, quorum (*sic*) prior sit longa, potest illa, quae sequitur, priorem facere breuem de longa, si sic poeta uoluerit, ut est in hoc Sedulii uersu

*Unius ob meritum cuncti periere minores.*

‘Unius’ enim hic dactylus est *breuiato* i, quod altera uocalis sequitur, quae in hoc Paulini uersu naturaliter longa est, ut

*Ut citharis modulans unius uerbere plectri.*

Aquí se trata de un texto tomado de Beda. En él se comenta, dentro del capítulo dedicado a la sinalefa, la prosodia de *unius*, tomando para ello como punto de referencia sendos versos de Sedulio<sup>23</sup> y de Paulino de Nola<sup>24</sup>:

Beda, *metr.* I 13, 45-52 Verum si in medio uerbo duae uocales conueniunt, quarum prior sit longa, potest illa quae sequitur priorem facere breuem de longa, si sic poeta uoluerit. Auferendi autem funditus potestatem nonhabet. Est enim longa naturaliter in illo Paulini:

*Vt citharis modulans unius uerbere plectri.*

Est breuis licenter in illo Sedulii:

*Vnius ob meritum cuncti periere minores.*

El término *brevio* no se halla esta vez en el texto de Beda, pero su uso está en sintonía con la frecuencia con que dicho término aparece en la obra del monje.

10. *Brevio* aparece igualmente en el comentario de Sedulio Escoto (s. IX) al *Ars maior* de Donato:

*In Donati artem maiorem, PL CM 40B 1, p. 42, 6 ed. Löfstedt 1977 sciendum quod haec nomina id est pix et cetera licet in nominatiuo *producantur* positione tamen quia in obliquis ubique *breuiantur* acuto accentu pronuntiamus.*

El mismo término puede verse también en un pasaje de su comentario a las epístolas paulinas: